Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Белоярского района «Детский сад «Аленушка» п. Сосновка»
(МАДОУ «Детский сад «Аленушка» п. Сосновка»)

ПРИКАЗ

 02.07.2018 г.  №   180

Сосновка

Об определении должностного лица,

ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений

 В соответствии с Федеральным законом от 03Л2.2012г п.1 ч. 2 ст. 13.3

«Обязанность организацией принять меры по предупреждению коррупции»

Федерального закона «О противодействии коррупции» для обеспечения

эффективного противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить старшего воспитателя Салтыкову И.Г.

ответственной за профилактики коррупционных и иных правонарушений.

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений

Салтыковой И.Г. в своей деятельности руководствоваться:

• Федеральным законом «О противодействии коррупции»;

• Методическими рекомендациями по разработке и принятию

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции»

от 08.11.2013 года, подготовленным Министерством труда и социальной

защиты Российской Федерации;

• положением «О нормах профессиональной этики педагогических

Работников МАДОУ «Детский сад «Аленушка» п. Сосновка».

• Антикоррупционной политикой МАДОУ «Детский сад «Аленушка» п. Сосновка».;

• Должностной инструкцией ответственного за профилактику коррупционных и иных

нарушений

3. Контроль за выполнением  приказа оставляю за собой.

Заведующий    Е.И.Костенко

С приказом ознакомлена:    Салтыкова И.Г.